Minas Gerais  diário do executivo quarta-feira, 17 de Julho de 2024 – 49
   ExTrATO DE EDITAL PArA AQuISIÇÃO DE

GÊNErOS ALIMENTÍCIOS/CONTrAPArTIDA
 A Caixa Escolar 21 de Abril do Colégio Tiradentes da Polícia Militar de
Minas Gerais, torna público para conhecimento dos interessados, que
fará realizar no dia 08/08/2024, às 13:00 horas . Processo licitatório nº
03/2024, Modalidade convite para aquisição de Gêneros Alimentícios
com recursos do Contrapartida para Merenda Escolar . Os interessados
poderão obter informações e cópia do edital completo na sede do
Colégio Tiradentes da PMMG, localizado na rua Pardal, n°151, Nossa
Senhora das Graças, Passos/MG. CEP 37902-402.Telefone(035)3211-
2019,e-mail:escola .115479 .caixaescolar@educacao .mg . gov .br, até o
dia 06/08/2024, às 17 horas .

 3 cm -15 1966138 - 1

 Fundação Helena Antipoff - FHA
   PrOCESSO SELETIvO DE BOLSISTAS

 EDITAL PrONATEC Nº 1 /2024
 OBJETO: PrOCESSO SELETIvO BOLSISTAS PArA O

PrOGrAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO
E EMPrEGO – PrONATEC/NOvOS CAMINHOS

 A Fundação Helena Antipoff – FHA, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ 16 .789 .398/0001-27 com sede na Av . São
Paulo nº3996 Bairro vila rosário Ibirité –MG, por intermédio da
Coordenação Geral do Pronatec da Secretaria de Estado de Educação,
no uso de suas atribuições legais, torna pública as instruções destinadas
à realização de Processo Seletivo de Bolsistas, visando a contratação
de bolsistas para integrar o quadro de vagas e formação de cadastro de
reserva para atuarem como BOLSISTASPrOFISSIONAL, no âmbito
do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego –
PrONATEC-SEE/MG, instituído pela Lei nº 12 .513, de 26 de outubro
de 2011, em conformidade com a resolução CD/FNDE nº 4, de 16 de
março de 2012, e com a resolução SEE nº 4 .259, de 10 de janeiro de
2020, que serão regidas pelo Edita nº1/2024 . Período de Inscrição: A
partir das 10h do dia 17 de julho 2024 até às 10 h do dia 23 de julho de
2024 (horário de Brasília – DF). Site para inscrição: www.fha.mg.gov.
br  Informações: pronatec@fha .mg .gov .br Edital na íntegra acesse:
www .fha .mg .gov .br

 Ibirité, 16 de julho de 2024 .
  vicente Tarley Ferreira Alves

  Presidente da Fundação Helena Antipoff

 6 cm -16 1967095 - 1

   TErMO DE HOMOLOGAÇÃO
  PrOCESSO DE INSCrIÇÃO

  FOrMAÇÃO CADASTrO rESErvA
  PrOFESSOr DE EDuCAÇÃO BáSICA

 CurSO TÉCNICO EM ELETrOELETrÔNICA E MECÂNICA
 EDITAL Nº25, DE 19 DE JuNHO DE 2024

 O PrESIDENTE DA FuNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº
22 .257, de 27 de julho de 2016 e Decreto nº 47 .906, de 02 de abril
de 2020;
 TORNA PÚBLICO a classifi cação fi nal do o Processo de Inscrição –
(PI) , para formar cadastro de reserva de vagas, para futura e eventual
convocação temporária no exercício da função pública de Professor
de Educação Básica - PEB, regente de aulas nos COMPONENTES
ESPECÍFICOS, da Educação Profi ssional Técnica (concomitante e
subsequente) no Curso Técnico em Eletroeletrônica e Mecânica, a ser
ministrado na Escola Sandoval Soares de Azevedo unidade de ensino

da Fundação Helena Antipoff, localizada na Av . São Paulo nº 3996
Bairro vila rosário Ibirité – MG e HOMOLOGA o resultado publicado
no site Institucional, nos termos do link:
 http://www .fha .mg .gov .br/sites/default/files/documentos/edital_25-
2024_-_resultado_fi nal.pdf
 Publique-se no site institucional www.fha.mg.gov.br e Diário Ofi cial do
Estado de Minas Gerais .

  Ibirité, 15 de julho de 2024
  vICENTE TArLEY FErrEIrA ALvES
  Presidente da Fundação Helena Antipoff

 6 cm -13 1966117 - 1

TErMO DE HOMOLOGAÇÃO
PrOCESSO DE INSCrIÇÃO

FOrMAÇÃO CADASTrO rESErvA
PrOFESSOr DE EDuCAÇÃO BáSICA

CurSO TÉCNICO EM ADMINISTrAÇÃO,
uSO DA METODOLOGIA SEBrAE/MG

EDITAL Nº24, DE 19 DE JuNHO DE 2024
O PrESIDENTE DA FuNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº
22 .257, de 27 de julho de 2016 e Decreto nº 47 .906, de 02 de abril
de 2020;
TORNA PÚBLICO a classifi cação fi nal do o Processo de Inscrição  –
(PI) , para formar cadastro de reserva de vagas,  para futura e eventual
convocação temporária no exercício da função pública de Professor
de Educação Básica - PEB, regente de aulas nos COMPONENTES
ESPECÍFICOS, da Educação Profi ssional Técnica (concomitante e
subsequente) no Curso Técnico em Administração, a ser ministrado na
Escola Sandoval Soares de Azevedo unidade de ensino da Fundação
Helena Antipoff, localizada na Av . São Paulo nº 3996 Bairro vila rosário
Ibirité – MG, ou em outra unidade de ensino localizada no município
de Ibirité/região metropolitana, com uso da metodologia de ensino
da Escola de Formação Gerencial® -Núcleo de Empreendedorismo
Juvenil (EFG NEJ)/SEBRAE e HOMOLOGA o resultado publicado no
site Institucional, nos termos do link:
http://www .fha .mg .gov .br/sites/default/files/documentos/edital_24-
2024_-_resultado_fi nal.pdf
Publique-se no site institucional www.fha.mg.gov.br e Diário Ofi cial do
Estado de Minas Gerais .

Ibirité, 15 de julho de 2024 .
vICENTE TArLEY FErrEIrA ALvES
Presidente da Fundação Helena Antipoff

 7 cm -13 1966116 - 1

   TErMO DE HOMOLOGAÇÃO
 PrOCESSO DE INSCrIÇÃO

 FOrMAÇÃO CADASTrO rESErvA
 PrOFESSOr DE EDuCAÇÃO BáSICA
 CurSO TÉCNICO EM ENFErMAGEM

 EDITAL Nº26, DE 19 DE JuNHO DE 2024
 O PrESIDENTE DA FuNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº
22 .257, de 27 de julho de 2016 e Decreto nº 47 .906, de 02 de abril
de 2020;
 TORNA PÚBLICO a classifi cação fi nal do o Processo de Inscrição –
(PI), para formar cadastro de reserva de vagas, para futura e eventual
convocação temporária no exercício da função pública de Professor
de Educação Básica - PEB, regente de aulas nos COMPONENTES
ESPECÍFICOS, da Educação Profi ssional Técnica (concomitante e
subsequente) no Curso Técnico em Enfermagem, a ser ministrado na
Escola Sandoval Soares de Azevedo unidade de ensino da Fundação
Helena Antipoff, localizada na Av . São Paulo nº 3996 Bairro vila
rosário Ibirité – MG e HOMOLOGA o resultado publicado no site
Institucional, nos termos do link:
 http://www .fha .mg .gov .br/sites/default/files/documentos/edital_26-
2024_-_resultado_fi nal.pdf
  Publique-se no site institucional www.fha.mg.gov.br e Diário Ofi cial
do Estado de Minas Gerais .

  Ibirité, 15 de julho de 2024 .
  vICENTE TArLEY FErrEIrA ALvES
  Presidente da Fundação Helena Antipoff

 6 cm -13 1966118 - 1

AvISO DE LICITAÇÃO
 A FuNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF - torna público para
conhecimento dos interessados, que realizará às09:30h do dia 31 de
julho de 2024, sessão pública para Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, nº 21/2024, Processo de Compra nº 2151004-000021/2024,
Processo SEI/MG nº . 2150 .01 .0000010/2024-05 do tipo MENOr
PrEÇO POr LOTE ÚNICO, através do site: www .compras .mg .gov .
br, para aquisição de produtos de gêneros alimentícios perecíveis
de hortifrutigranjeiros, sob a forma de entrega parcelada, conforme
especifi cações, exigências e quantidades estabelecidas no termo de
referência. As propostas comerciais deverão ser encaminhadas através
do site: www .compras .mg .gov .br  . Outras informações pelo telefone
(31) 3521-9506 / 9500 . Ibirité, 16 de julho de 2024 .

 3 cm -16 1966955 - 1

 universidade do Estado de
minas Gerais - uemg

    CONTrATO ADMINISTrATIvO
  Contrato Parte: DEBOrA BEATrIZ ALMEIDA vELOSO,
MAPS 1355225-2 . Objeto: prestação de serviços de ANALISTA
uNIvErSITárIO, na  Divisão de Desenvolvimento, Desempenho
e Saúde do Servidor , Edital Processo Seletivo Simplifi cado  06/2024 ,
Vaga. ANU 03 ,  Vigência: 15/07/2024  até 14/07/2025.
  Contrato Parte: CHrISTIAN CESAr SILvA DE LIMA FuENTES .
Objeto: prestação de serviços de ANALISTA uNIvErSITárIO, na
Unidade Acadêmica de João Monlevade , Edital Processo Seletivo
Simplifi cado  07/2024 , Vaga. ANU 03 ,  Vigência: 15/07/2024  até
14/07/2025 .
  Contrato Parte: CLEBEr BrAZ PENEDO . Objeto: prestação de
serviços de TECNICO UNIVERSITÁRIO, na  Unidade Acadêmica de
Ibirité , Edital Processo Seletivo Simplifi cado  07/2024 , Vaga. TUNIV
05 ,  Vigência: 15/07/2024  até 14/07/2025.

 4 cm -16 1966823 - 1

   ExTrATO DE INSTruMENTOS JurÍDICOS
 Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 01/2022 . Portal de
Compras Nº 9319141/2022 . SEI nº 2350 .01 .0006514/2021-94 . Partes:
uNIvErSIDADE DO ESTADO DE MINAS GErAIS - uEMG
e LANDAETA EMPrEENDIMENTOS IMOBILIárIOS LTDA .
Objeto: Prorrogação de vigência por 30 meses, a partir de 19/07/2024.
valor global do contrato: r$3 .292 .065,00 e o valor mensal será de r$
109 .735,50 . Declaração de disponibilidade Orçamentária: 2024 -2 .35 . 1
 .12 .364 .026 .4 .086 .0001 .3 .3 .90 .39 .20 .0 .10 .1 . Assinatura: 15 .07 .2024 .

 2 cm -16 1967129 - 1

 universidade Estadual de
montes claros - unimontes
   PrEGÃO ELETrÔNICO 2311021 000030/2024

 A Pró-reitora de Planejamento, Gestão e Finanças no uso de suas
atribuições, torna sem efeito a publicação do aviso de edital do pregão
eletrônico 2311021 000030/2024 para Serviços de organização e
execução dos eventos “A Gosto da unimontes” e o “Festival da
Primavera - universidade pela Cidade”, publicado em 12/07/2024 .

 Cláudia Luciana Tolentino Santos
  Pró-reitora de Planejamento, Gestão e Finanças .

 2 cm -16 1966975 - 1

     AvISO DE LICITAÇÃO - PrEGÃO ELETrÔNICO
 Pregão Eletrônico 2311021 000030/2024, para Serviços de organização
e execução dos eventos “A Gosto da unimontes” e o “Festival da
Primavera - universidade pela Cidade” . Data da sessão: 01/08/2024 .
Abertura: 09 horas . O referido certame será realizado por meio de
sistema eletrônico, pelo site: www .compras .mg .gov .br  . As propostas
comerciais deverão ser encaminhadas no endereço eletrônico acima
determinado até a data e horário marcados para a abertura da sessão .
Edital e anexos estão disponíveis nos sites www .unimontes .br, www .
compras .mg .gov .br e pncp .gov .br  .

 Cláudia Luciana Tolentino Santos
  Pró-reitora de Planejamento, Gestão e Finanças .

 3 cm -16 1966988 - 1

   PrEGÃO ELETrÔNICO 2311076 238/2024
 O Superintendente do Hospital universitário Clemente de Faria no uso
de suas atribuições, torna sem efeito a publicação do aviso de edital
do pregão eletrônico 2311076 238/2024 para aquisição de veículo zero
quilômetro - motocicleta, publicado em 10/07/2024 .

  Iuri Simões Mota
  Superintendente

 PrEGÃO ELETrÔNICO 2311076 305/2024

 O Superintendente do Hospital universitário Clemente de Faria no uso
de suas atribuições, torna sem efeito a publicação do aviso de edital
do pregão eletrônico 2311076 305/2024 para aquisição de materiais de
higiene e limpeza, publicado em 11/07/2024 .

 Iuri Simões Mota
  Superintendente

  AvISO DE LICITAÇÃO - PrEGÃO ELETrÔNICO

 Pregão Eletrônico 2311076 238/2024, para aquisição de veículo zero
quilômetro - motocicleta . Data da sessão: 30/07/2024 . Abertura: 09
horas . O referido certame será realizado por meio de sistema eletrônico,
pelo site: www .compras .mg .gov .br . As propostas comerciais deverão
ser encaminhadas no endereço eletrônico acima determinado até a data
e horário marcados para a abertura da sessão . Edital e anexos estão
disponíveis nos sites www .unimontes .br, www .compras .mg .gov .br e
pncp .gov .br .

 Iuri Simões Mota
  Superintendente

 AvISO DE LICITAÇÃO - PrEGÃO ELETrÔNICO

 Pregão Eletrônico 2311076 305/2024, para aquisição de materiais de
higiene e limpeza . Data da sessão: 30/07/2024 . Abertura: 14 horas . O
referido certame será realizado por meio de sistema eletrônico, pelo
site: www .compras .mg .gov .br . As propostas comerciais deverão ser
encaminhadas no endereço eletrônico acima determinado até a data
e horário marcados para a abertura da sessão . Edital e anexos estão
disponíveis nos sites www .unimontes .br, www .compras .mg .gov .br e
pncp .gov .br .

 Iuri Simões Mota
  Superintendente

 AvISO DE LICITAÇÃO - PrEGÃO ELETrÔNICO

 Pregão Eletrônico 2311076 251/2024, para aquisição de gêneros não
perecíveis . data da sessão: 31/07/2024 . Abertura: 09 horas . O referido
certame será realizado por meio de sistema eletrônico, pelo site: www .
compras .mg .gov .br . As propostas comerciais deverão ser encaminhadas
no endereço eletrônico acima determinado até a data e horário marcados
para a abertura da sessão . Edital e anexos estão disponíveis nos sites
www .unimontes .br, www .compras .mg .gov .br e pncp .gov .br .

 Iuri Simões Mota
  Superintendente

 11 cm -16 1966926 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202407170124530149.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

14957633
Realce

14957633
Realce